
 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2015 №406 
 

 

О внесении изменений в состав Координационного совета по делам 

инвалидов при администрации Рузского муниципального района  

 

В целях обеспечения эффективной работы по реализации 

государственной политики в сфере социальной защиты инвалидов, 

координации деятельности органов местного самоуправления Рузского 

муниципального района, территориальных органов государственной власти, 

учреждений, организаций, объединений (независимо от форм 

собственности), руководствуясь Уставом Рузского муниципального района,  

постановляю: 

 

1. Утвердить в новой редакции состав Координационного совета по 

делам инвалидов при администрации Рузского муниципального района, 

утверждённый постановлением главы Рузского муниципального района от 

05.03.2008 №354, с изменениями от 18.02.2010 №494, от 08.04.2011 №1605, 

от 11.04.2014 №1015 (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление главы Рузского муниципального района от 18.02.2010 

№494 «О внесении изменений в состав Координационного совета по делам 

инвалидов Администрации Рузского муниципального района, утверждённый 

постановлением Главы Рузского муниципального района от 05.03.2008 г. 

№354 «О Координационном совете по делам инвалидов при Администрации 

Рузского муниципального района»;  

- постановление администрации Рузского муниципального района от 

08.04.2011 №1605 «О внесении изменений в состав Координационного совета 

по делам инвалидов при Администрации Рузского муниципального района, 

утверждённый постановлением Главы Рузского муниципального района от 

18.02.2010 г. №494»; 

- постановление администрации Рузского муниципального района от 

11.04.2014 № 1015 «О внесении изменений в состав Координационного 

Совета по делам инвалидов Рузского муниципального района».  



 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Рузского муниципального района в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

 

 

Руководитель администрации                              М.В. Тарханов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ю.А. Баринова  

8-49627-24-680 
 



 

 

 

 

                                                                                                                 Утверждён 

                                                                                                 постановлением   администрации        

                                                                                                 Рузского муниципального района 

                                                                                                 от «26» февраля 2015 года  

                                                                                                 №406      

 

СОСТАВ 

Координационного совета по делам инвалидов при администрации Рузского 

муниципального района (далее – Координационный совет)  

 

№ Ф.И.О. Должность 

Председатель Координационного совета 

1. 

 

Медведева 

Евгения Александровна 

Заместитель руководителя администрации Рузского 

муниципального района 

Заместитель председателя Координационного совета 

2. Тарасова 

Елена Михайловна 

Начальник  Рузского  управления социальной защиты 

населения Министерства социальной защиты населения 

Московской области (по согласованию)  

Члены Координационного совета 

3. Макаревич 

Сергей Борисович 

Глава Рузского муниципального района, глава сельского 

поселения Колюбакинское (по согласованию) 

4.  Занегин 

Юрий Викторович 

Глава городского поселения Руза (по согласованию) 

5. Хайдаков 

Эфенди Юсупович 

И.о. руководителя администрации г.п. Тучково (по 

согласованию) 

6. Субочев 

Сергей Владимирович 

Глава сельского поселения Дороховское (по согласованию) 

7. Кавецкий 

Александр Гаврилович 

Глава сельского поселения Ивановское (по согласованию) 

8. Толкачёв 

Григорий Анатольевич 

Глава сельского поселения Старорузское (по 

согласованию) 

9. Пинте 

Владимир Валентинович 

Глава сельского поселения Волковское (по согласованию) 

10. Игнатьков 

Алексей Владимирович 

Первый заместитель руководителя администрации 

Рузского муниципального района 

11. Шведов 

Дмитрий Викторович 

Заместитель руководителя администрации Рузского 

муниципального района 

12. Кавецкий 

Дмитрий Александрович 

Заместитель руководителя администрации Рузского 

муниципального района 

13. Назарьева 

Елизавета Алексеевна 

Заместитель руководителя администрации Рузского 

муниципального района 

14. Урман 

Лев Александрович 

Заместитель руководителя администрации Рузского 

муниципального района 

15. Григорьев 

Юрий Никандрович 

Начальник управления образования администрации 

Рузского муниципального района 

16. Дейс 

Надежда Александровна 

Начальник отдела реализации социальных программ 

администрации Рузского муниципального района 

17. Баранич 

Владимир Владимирович 

Начальник отдела социальных коммуникаций 

администрации Рузского муниципального района 



 

 

18. Дроздов 

Владимир Константинович 

Советник руководителя администрации Рузского 

муниципального района по вопросам строительства на 

общественных началах 

19. Ханов 

Александр Николаевич 

Председатель МКУ Рузского муниципального района 

«Комитет по культуре и туризму» 

20. Паршков 

Максим Борисович 

Председатель МКУ Рузского муниципального района 

«Комитет по физической культуре, спорту и работе с 

молодежью» 

21. Дитрих 

Наталья Владимировна 

Начальник территориального отдела Рузского 

муниципального района Главного управления архитектуры 

и градостроительства Московской области (по 

согласованию) 

22. Марфутов 

Виталий Алексеевич 

Председатель общественной палаты Рузского 

муниципального района, директор территориального 

отделения «Рузский автодор» ГБУ «Мосавтодор» (по 

согласованию) 

23. Потапов 

Александр Борисович 

Председатель Рузской районной общественной 

организации Всероссийского общества инвалидов (по 

согласованию) 

24. Голыганова 

Татьяна Ивановна 

Директор ГКУ МО Рузский центр занятости населения (по 

согласованию) 

25. Батурина 

Ольга Борисовна 

Представитель Уполномоченного по правам человека в 

Московской области в Рузском районе (по согласованию) 

26. Багин 

Владимир Николаевич 

Главный врач ГБУЗ МО «Тучковская районная больница» 

(по согласованию) 

27. Лобанов 

Олег Михайлович 

Руководитель объединённой редакции СМИ «Руза – 

Медиа» (по согласованию) 

Ответственный секретарь Координационного совета 

28. Баринова 

Юлия Анатольевна 

Главный специалист отдела реализации муниципальных 

программ администрации Рузского муниципального района 

                                                                           
 


